
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Germignaga 

Provincia di  VA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
Segreteria, Affari Generali 

N. 35 Del 13/11/2020 
 

OGGETTO:  
AFFIDAMENTO INCARICO A POSTE ITALIANE SPA PER SERVIZI DI 
AFFRANCATURA  - CORRISPONDENZA E RECAPITO - TRIENNIO 2021 - 
2023.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Segreteria, Affari Generali 

Dato atto che con decreto del Sindaco n.5 del 13/03/2017 sono state attribuite al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio; 

Premesso che occorre provvedere al rinnovo della gestione del Servizio di invio 
della posta del Comune in quanto la consegna all’ufficio postale risulta sempre più 
difficoltosa sia per la mancanza di personale degli uffici comunali, sino ad ora incaricati del 
servizio, che per i tempi occorrenti per il recapito presso gli sportelli degli uffici postali al 
ritiro della corrispondenza, nonché per il notevole risparmio sulle tariffe attualmente 
applicate; 

Considerato che la normativa vigente relativa alla razionalizzazione della spesa 
pubblica (art.1, commi 449 e 450, della Legge n. 296/2006, come modificati dall’art. 7, 
commi 1 e 2, del D.L. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012; art.328, comma 1 del 
D.P.R. n. 207/2010; art.33, comma 3-bis. del DLgs. N. 163/2006) dispone che i Comuni 
ricorrano obbligatoriamente, per l’acquisizione di servizi e beni: 

• alle convenzioni CONSIP; 

• al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) strumento di 
e-procurement statale, gestito da CONSIP; 

• ad altri mercati elettronici, quale la piattaforma di e - procurement SINTEL di 
Regione Lombardia, gestita da ARCA (Agenzia Regionale Centrale Acquisti); 

 
Vista la proposta presentata da Poste Italiane S.p.A. relativa ai servizi in oggetto, 

identificata con RDO n.129953186  del  29.10.2020 prot n.6896, agli atti della presente; 
Ritenuto per tanto provvedere all’attivazione dei predetti servizi con la Società Poste 

Italiane SpA, con decorrenza 02.01.2021 per una durata triennale per una spesa 
complessiva di euro 6.400,00; 

Visto inoltre l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 riguardante 
le forniture di beni e servizi sotto soglia; 

Vista la disponibilità di Bilancio; 
Visto DLgs 267/2000; 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

DETERMINA 
 

1 Di affidare a Poste Italiane S.p.A., con decorrenza 02.01.2021 e per anni tre, il 

servizio di affrancatura, corrispondenza e recapito. 

2 Di dare atto che la spesa complessiva sarà posta a carico del Bilancio Pluriennale 

sugli esercizi che vanno dal 2021 al 2023, impegnando annualmente la somma di 

euro 2.880,00. 

3 Di dare atto che presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile ex art.183 c.6 del TUEL. 

4 Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto 

all’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (SIMOG) 

il codice Identificativo della Gara (CIG) derivato a cui è stato assegnato il seguente 

identificativo ZE42EAAEE4. 

 
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Dr. Ottavio Verde 

 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Germignaga, lì 29/10/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Rag. Torri Anna 

 

Anno 
Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 

Importo € 

2021 781 01021 130 30 5 8.000,00 192,67 2.880,00 

2022 781 01021 130 30 5 8.000,00 192,67 2.880,00 

2023 781 01021 130 30 5 0,00 192,67 2.880,00 

 


